УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВА1ШЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

29 сентября 2020 г. № 201

г. Новозфальск

О проведении мероприятий по
обеспечению объективности процедур
оценки качества образования
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013
года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 21.02.2019 г. № 91-ПП «О Министерстве образования и
молодежной политики Свердловской области», приказами Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 18.12.2018 г. № 615-Д «О
региональной системе оценки качества образования», от 09.07.2019 г. № 97-Д «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию региональной системы
оценки качества образования и региональных механизмов управления качеством
образования в Свердловской области», в целях создания организационно-управленческих
условий по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в 2020-
2021 учебном году,

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий МАОУ «Школа-интернат № 53» по обеспечению

объективности процедур оценки качества образования в 2020-2021 учебном году
(Приложение).

2. Возложить ответственность на заместителей директора по УВР Князеву Е.В.,
Трифонову Н.В. за своевременную реализацию мероприятий Плана.

3. Заместителям директора по УВР Князевой Е.В., Трифоновой Н.В. ознакомить с
Планом вверенных им работников под подпись.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор X  и)  Е.В. Титов

Трифонова Н.В.
4-05-06 (доб. 021)

УТВЕР
Директ; АОУ «Школа-интернат № 53»

(Е.В. Титов)
тября 2020г.

План мероприятий МАОУ «Школа-интернат № 53»
по обеспечению объективности процедур оценки качества образования в 2020-2021 учебном году

№ пп Мероприятия Сроки исполнения Ответственные
1 Совершенствование нормативных условий подготовки и пооведения ВПР

1.1 Коррекция школьной системы оценки качества образования Сентябрь-ноябрь 2020 г. Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

1.2. Разработка и утверждение программ помощи учителям, имеющим
профессиональные проблемы и дефициты, выявленные по результатам
диагностических процедур и ГИА  за последние 3 года

Сентябрь-ноябрь 2020 г.

------------------------- ^ ^________________
Е.В. Князева

Н.В. Трифонова
1.3 Издание приказов, регламентирую щ их подготовку и поведение

диагностических процедур в М АОУ «Ш кола-интернат №  53»:

- 0 назначении школьного координатора ВПР/ДКР/ГИА и ответственного
за информационный обмен при проведении ВПР/ДКР/ГИА Сентябрь-ноябрь 2020 г.

Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

- 0 подготовке к проведению ВП Р/ДКР/ГИА в 2020-2021 учебном году; Сентябрь-ноябрь 2020 г.
- 0 проведении ВПР/ДКР в 2020 году; В соответствии с графиком
- об обеспечении объективности проведения ВПР/ДКР в 2020 году. В соответствии с графиком

2 Формирование у участников образовательных отношений позитивного отношения к объективной опенке качества обпазования
2.1. Размещ ение на сайте информации о подготовке и проведении

диагностических процедур на территории НГО Весь период Е.В. Князева

2.2 Организация и проведение мероприятий для родителей:
«Родители пишут ВПР»
«Родители пишут ОГЭ/ЕГЭ»

В соответствии с графиком УО
Е.В. Князева

Н.В. Трифонова

2.3 Информирование родительской общ ественности о значимости
проводимых диагностических процедур для улучшения образовательных
результатов обучающихся в рамках плановых классных родительских
собраний

Ф евраль 2020 г. Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

2.4 Публикация на официальном сайте ш колы-интерната актуальной
информации 0 подготовке и проведении ВПР/ДКР/ГИА Весь период Е.В. Князева

Н.В. Трифонова
3 Совершенствование кадровых условий подготовки и проведения диагностических процедур: методическое и психолого-педагогическое

сопровождение педагогов и руководителей (заместителей руководителей по УВР) МОО
3.1 1 Анализ итогов ВПР/ДКР, обсуждение результатов на заседаниях Октябрь 2020 г. Руководители Ш М О

школьных методических объединений, составление аналитических
справок

3.2 Подготовка материалов к собеседованию по итогам анализа результатов:
- ВПР за последние 3 года;
- ДКР/ГИА за последние 3 года

Сентябрь-октябрь 2020 Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

3.3 Подготовка ЛНА для муниципальной экспертизы ш кольной системы
оценки качества образования и локальных актов, регламептирую ш их
проведение текущ ей и промежуточной аттестации обучающихся

Ноябрь 2020

-------  ---- Г т

Е.Е. Степанова

3.4 Корректировка ш кольной системы оценки качества образования и
повышение объективности текущ ей и промежуточной аттестации
обучающихся на основе адресных методических рекомендаций,
разработанных М БОУ ДПО «УМ ЦРО».

Ноябрь 2020-январь 2021 Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

3.5 Участие в семинарах для учителей-предметников по вопросам
подготовки и проведения ВПР/ДКР в 2020-2021 учебном году, в том
числе оценивания работ участников ВПР-2020

В соответствии с графиком Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

3.6 Работа с наставниками -  учителями школ НГО.
Весь период Е.В. Князева

Н.В. Трифонова
4 С оверш ен ствован и е орган и зац и он н ы х  условий  подготовки  и пиоведения ли агн ости че

— — ..........................................................  ........Г.... т
ских процедур

4.1 Направление учителей в качестве организаторов ВПР/ДКР в аудиториях
не по месту преподавания В период проведения

______________ L___ ~ Г

Е.В. Князева
Н.В. Трифонова

4.2 Организация проверки работ участников ВПР/ДКР экспертами
муниципальных предметных комиссий по проверке работ ВПР/ДКР В период проведения

4.3 Организация работы муниципальных наблюдателей за проведением
ВПР/ДКР В период проведения

4.4 Консультации с членами рабочей группы М БОУ ДПО «УМ ЦРО» Весь период
5 С оверш ен ствован и е м атер и ал ьн о -тех н и ч еск и х  условий  пповеления оц ен очн ы х nnnne^vn

5.1 Дооснащение 0 0  техническими средствами, влияю щ ими на повышение
объективности проведения оценочных процедур;
- средствами для видеозаписи в режиме онлайн и хранения данных
видеозаписей не менее одного года с даты проведения соответствую щ ей
оценочной процедуры;
- средствами подавления мобильной связи (зарегистрированными
соответствующим образом).

До февраля 2021 А.В. Демченко

		2021-03-23T10:15:34+0500
	Титов Евгений Вячеславович